04/04/2025, 10:09 LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/128754/relatorio_pregao_homologado_completo_47578275546.html 1/2

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR
JORGE TEIXEIRA/RO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 005/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 364/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado
do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE PORTAS DE VIDRO TEMPERADO, PARA UNIDADE DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, E ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS, DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO E SEUS
ANEXOS.

Fornecedor : DOIS A CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA - 13.218.691/0001-46

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
%

Economia
R$

1 1,00 UND vidro vidro R$ 3.015,76 R$ 3.015,76 R$
3.030,00

R$ 3.030,00 -- R$ 14,24

Descrição: PORTA DE VIDRO TEMPERADO 10MM, 4 FOLHAS, SENDO 2 FOLHAS FIXAS E 2 FOLHAS DE CORRER, COM MEDIDAS DE 2,22 POR
2,10. COM ESQUADRIAS. COR: TRANSPARENTE.

1 1,00 UND vidro vidro R$ 3.284,24 R$ 3.284,24 R$
3.300,00

R$ 3.300,00 -- R$ 15,76

Descrição: PORTA DE VIDRO TEMPERADO 10MM, 4 FOLHAS, SENDO 2 FOLHAS FIXAS E 2 FOLHAS DE CORRER, COM MEDIDAS DE 2,51 POR
2,10. COM ESQUADRIAS. COR: TRANSPARENTE.

Subtotal Lote R$ 6.300,00

Subtotal Adjudicado R$ 6.300,00 Subtotal Orçado: R$
6.330,00

0,4739
%

R$ 30,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 6.300,00 R$ 6.330,00 0,4739 % 30,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO N. º21/2025
DISPENSA ELETRÔNICA N. º005/2025
PROCESSO LICITATÓRIO N. º364/2025

Aquisição de portas de vidro temperado, para unidade do Centro de Referência de

Assistência Social - CRAS, e atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência
Social - SEMAS, da Prefeitura Municipal de Governador Jorge Teixeira, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

ID: 290391 e CRC: B322A8A0

04/04/2025, 10:09 LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/128754/relatorio_pregao_homologado_completo_47578275546.html 2/2

A Secretária Municipal de Assistência Social, juntamente com o executivo do Município

de Governador Jorge Teixeira/RO, no uso de suas atribuições que lhe conferem a legislação
vigente e conforme Lei n. º14.133/21, torna público para conhecimento de todos a homologação
da Dispensa  Eletrônica n. º005/2025 do Relatório Licitanet (ID: 289780) e autoriza a contratação,
conforme quantitativo, condições, valores e especificações técnicas minuciosamente descritas nos
anexos do Edital de Licitação (ID: 286552),  Termo de Adjudicação 01 (ID: 290369) e Parecer
Jurídico 162 (ID: 290198) em favor da respectiva empresa.

Fornecedor: Dois A Construções e Engenharia LTDA - 13.218.691/0001-46

Valor: R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais).

Governador Jorge Teixeira/RO, 04 de abril de 2025.

GILMAR TOMAZ DE SOUZA
Prefeito

KEILA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA

Secretária Municipal De Assistência Social

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Governador Jorge Teixeira-RO , 04 de Abril de 2025

GILMAR TOMAZ DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

ID: 290391 e CRC: B322A8A0

63.761.944/0001-00
Avenida Pedras Brancas, 939 - Centro
www.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br

Município de Governador Jorge Teixeira

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

290391ID:

EB68D02E4405B3928921EA2375E52BC8

B322A8A0

MD5:

CRC:

4CF5965B3178D75B15BDFC6A3781DFF602E4059F018644BFC9373B863F38E687SHA256:

Termo de Homologação

Tipo do Documento

21

Identificação/Número

04/04/2025

Data

1-364/2025Processo:

DocumentoProcesso

Termo de Homologação 21

Súmula/Objeto:

FERNANDA DE AMORIM FREITASUsuário:

04/04/2025 10:07:13Criação: 04/04/2025 10:09:42Finalização:

INTERESSADOS

SEMAS GOV.JORGE TEIXEIRA RO 04/04/2025 10:07:13

ASSUNTOS

ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 04/04/2025 10:07:13

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

KEILA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA 04/04/2025 12:29:25SEC.MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 8.667/2021.

GILMAR TOMAZ DE SOUZA 07/04/2025 08:09:07PREFEITO MUNICIPAL

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 8.667/2021.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site

transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br informando o ID 290391 e o CRC B322A8A0.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=290391&CRC32=B322A8A0
http://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=15778
http://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=290391&CRC32=B322A8A0